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4a „Pappuhr“ � A1, Kap. 4, Ü 2a 
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4b „Folienuhr“ � A1, Kap. 4, Ü 2a 
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4c „Satzklammer 1“  � A1, Kap. 4, Ü 4b 
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„Mein Tag“ � A1, Kap. 4 
 

Uhrzeit Notizen Mein Tag 

aufstehen, Zähne putzen Ich stehe um ... Uhr auf. Ich putze die Zähne. 
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4d „Uhrzeiten“ � A1, Kap. 4, Ü 6b 
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4e „Uhrzeiten – informell und formell“  � A1, Kap. 4, Ü 6b 
 

Man schreibt:  Man sagt: 

 formell informell 

10.15 Uhr zehn Uhr fünfzehn Viertel nach zehn (oder: viertel elf) 

10.30 Uhr zehn Uhr dreißig halb elf 

10.45 Uhr zehn Uhr fünfundvierzig Viertel vor elf (oder: drei viertel elf) 

05.15 Uhr 
  

05.30 Uhr 
  

05.45 Uhr 
  

09.15 Uhr  
  

09.30 Uhr 
  

09.45 Uhr 
  

13.15 Uhr 
  

13.30 Uhr 
  

13.45 Uhr 
  

17.15 Uhr 
  

17.30 Uhr 
  

17.45 Uhr 
  

21.15 Uhr 
  

21.30 Uhr  
  

21.45 Uhr 
  

01.15 Uhr 
  

01.30 Uhr 
  

01.45 Uhr 
  

 

 



 
Kopiervorlagen zu Kapitel 4                    
 

© 2010 Langenscheidt KG, Berlin und München 
Vervielfältigung zu Unterrichtszwecken gestattet. 
Quelle: Berliner Platz NEU A1, Lehrerhandreichungen 
 
Seite 7 
 

 
4f „Meine Woche“ � A1, Kap. 4, Ü 7 
 
 

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag 

 

Freitag 

 

Samstag 

 

Sonntag 

 

Montag 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zeichnen Sie Ihr Gesicht für jeden Tag. Erzählen Sie im Kurs.
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4g „Verabredungen“         � A1, Kap. 4, Ü 9d 
  

MONTAG 

 
 
 

 

DIENSTAG 

 
 
 
 

MITTWOCH 

 
 
 
 

DONNERSTAG 

 
 
 
 

FREITAG 

 
 
 
 

SAMSTAG 

 
 
 
 

SONNTAG 

 
 
 
 

 
 


